先生各位

謹啓　時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り、誠にありがとうございます。

このたび下記の検査項目につきまして新規受託と中止のご案内をさせていただきます。

 謹白

● 新規受託開始日 2022年4月1日（金）受付分より

● 新規受託項目

尿HCG定量  基準値（単位：mIU/mL）

＜保険留意事項＞

ヒト絨毛性ゴナドトロピン-βサブユニット（HCG-β）、ヒト絨毛性ゴナドトロピン（HCG）定性、ヒト絨毛性

ゴナドトロピン（HCG）定量又は半定量を併せて実施した場合は、主たるもの１つに限り算定する。

＜備考＞

本検査は、αサブユニットとβサブユニットが結合しているインタクトHCGのみを測定します。

妊娠の早期診断、切迫流産、子宮外妊娠の経過観察への有用性が高い検査です。

絨毛性疾患やHCG産生腫瘍の経過観察には、項目コード：2212の血中HCG定量をおすすめいたします。

当該検査の受託開始に伴い、現行の尿HCG定量(項目コード:2591)は2022年4月1日（金）受付分より
検査受託を中止いたします。

● 受託中止日 2022年4月1日（金）受付分より

● 受託中止項目

保存
(安定性)

所要
日数

2591  尿HCG定量

No.22-16

2022年2月

21～40週 1680～74300

実施料
判断料

検査方法
項目
ｺｰﾄﾞ

検査項目
JLAC10

基準値

3612
 尿HCG定量
（絨毛性ゴナドトロピン）
 4F080-0000-001-023

尿3.0 2 冷蔵 1～2
138

（生Ⅱ）

検体量
(mL)

容器

新規受託項目と中止のお知らせ

妊
婦

4～7週 1210～475000
8～11週 21900～709000
12～20週 2890～193000

98
 上記、新規受託項目をご依頼
 ください。

案内書
掲載頁 項目コード 検査項目 代替項目

男性

FEIA法 下記参照

女性（非妊婦） 2.5以下

記